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AKTUALNOŚCI

W poniedziałek, 22 września, odbyły się wybory do
zarządu Samorządu Uczniowskiego. Wcześniej kandydaci
rozwiesili swoje plakaty wyborcze. Wyniki głosowania są
następujące: Przewodniczący SU - Franciszek Jakimiak,
zastępca przewodniczącego - Zuzia Wojas, skarbnik
szkoły - Nicola Górecka.‌

26 września, jak co roku, odbyło się Dyktando
Niepodległościowe. Trzymamy kciuki za wyniki naszych
szkolnych mistrzów ortografii.‌

26 września po południu został zorganizowany festyn przy
szkole przy ul. Wróblej, z okazji kolejnej edycji budżetu
obywatelskiego, w której nasza społeczność bierze udział.‌

Gorąco zachęcamy do przyjścia na zajęcia dodatkowe.
Pani Agnieszka Jung redaguje gazetkę w języku polskim, a
Pani Danuta Wyspiańska w języku angielskim. Wszyscy miłe
widziani!‌

We wtorek 30 września z okazji Dnia Chłopaka odbyły się
wycieczki integracyjne.‌

W czwartek, 11 września, w ramach ogólnopolskiej akcji
Narodowe Czytanie społeczność naszej szkoły spotkała się z
poezją Jana Kochanowskiego. Uczniowie recytowali
najwspanialsze wiersze renesansowego poety.‌

września
W poniedziałek, 1 września, powitaliśmy rok szkolny.
Zaśpiewaliśmy hymny, więc trzeba wziąć się za naukę.
Życzymy mobilizacji do pracy i nauki.‌

MIKOŁAJ 



What’s new?
Back to school isn’t always easy...
We miss summer holidays, long
days full of sunbeams, meeting
friends and freedom!

SEPTEMBER, 1 
IN OUR GYM WE WELCOME A
NEW SCHOOL YEAR.
NEW SCHOOL SUBJECTS, NEW
SCHOOL TEACHERS AND NEW
CHALLENGES... EVERYTHING
SEEMS SO NEW... BUT WE WILL
MANAGE!

September, 11
Our students take part in a
nationwide annual action called
NARODOWE CZYTANIE (The
National Reading). 
This year the action is dedicated to
Jan Kochanowski, our great Polish
poet. The students are going to  
read his poems aloud and in this
way, they try to present a strange
language of renaissance.

September, 26
Welcome to The Independence
Dictation. 

This year it’s called About
History in Polish. We keep our
fingers crossed for our
ortography masters!

And in the afternoon we meet at
our school fest! We want to win
the Civic Budget again so join us
and have fun! In November  school subject

competitions start! You can’t
miss your chance so go for it!
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Mam na imię Wiktoria i chodzę do klasy 8 B. Moje
zainteresowania to między innymi taniec oraz rysowanie. Po

tym jak skończę szkołę podstawową, chciałabym iść do liceum
na profil biologiczno-polonistyczny lub biologiczno-chemiczny,

ponieważ biologia jest moim ulubionym przedmiotem.
Przyszłam do redakcji gazetki po to, aby nauczyć się tworzenia

artykułów oraz aby poprawić umiejętność pisania. Zależy mi
również na tym, by zdobyć dodatkowe punkty na świadectwie,

aby trafić do wymarzonej szkoły ponadpodstawowej. 
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Cześć mam na imię Mikołaj. Chodzę do klasy 8 a.
Największym moim zainteresowaniem jest gra w piłkę
nożną oraz w tenisa ziemnego. Bardzo lubię podróżować.
Moim marzeniem jest zwiedzenie Machu Picchu w Peru.
Najlepsza Pani od geografii zainspirowała mnie do nauki
tego przedmiotu, dlatego przez wakacje nauczyłem się
wszystkich państw i flag świata. Chciałbym pójść do
liceum imienia Jana Śniadeckiego na kierunek
humanistyczny, ponieważ Pani od historii zaszczepiła we
mnie pasję do tego przedmiotu.

Hej, jestem Amelia, chodzę do klasy 8 B.
Najbardziej interesuje się tańcem i językiem
angielskim. W wolnym czasie uczę się języka
koreańskiego. Zdecydowałam się na udział w
gazetce szkolnej z myślą o dzieleniu się swoimi
zainteresowaniami oraz rozwijaniem języka
polskiego. Zależy mi też na dodatkowych punktach
na świadectwie, aby dostać się do liceum na
wymarzony kierunek dwujęzyczny.

Cześć, mam na imię Lauretta. Uczęszczam do klasy 8 B.
Moimi zainteresowaniami są szarfy oraz koła

gimnastyczne. Wolny czas spędzam na pieczeniu oraz
trenowaniu nowych umiejętności na kole.

Zdecydowałam, że zacznę chodzić na zajęcia z gazetki
szkolnej, by otrzymać dodatkowe punkty podczas

rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej.

Poznajcie naszą załogę!Poznajcie naszą załogę!
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ABOUT‌our team‌
IN OUR TEAM WE HAVE
FOUR VERY SMART AND

CREATIVE PEOPLE:

I AM KLAUDIA, CRAZY ABOUT HOCKEY
MATCHES, FASHION, DRAWING. IN MY FREE
TIME I LIKE READING BOOKS, MEETING
WITH MY FRIENDS OR PAINTING. I AM A
HELPFUL AND FRIENDLY PERSON,
SOMETIMES I’ M LAZY.

I AM OLA, A FAN OF FOOTBALL CLUBS: KORONA
KIELCE AND FC BARCELONA. I AM INTERESTED
IN MATHS AND ARCHITECTURE, IN THE FUTURE
I WANT TO BE AN INTERIOR DESIGNER. IN MY
FREE TIME I LIKE READING BOOKS AND
LISTENING TO MUSIC. I AM KIND, POLITE AND
SMART.

I’M PAULA, INTERESTED IN KARATE AND
PLAYING THE GUITAR. IN MY FREE TIME I LIKE
HANGING OUT WITH MY FRIENDS. I AM ALWAYS
READY TO HELP PEOPLE.

I AM SZYMON, KEEN ON SCIENCE. IN
MY FREE TIME I LOVE TALKING TO
MY FRIENDS AND LISTENING TO
MUSIC. I AM NOT VERY PATIENT BUT I
AM ALWAYS OPEN FOR HAVING NEW
FRIENDS.

Ola
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5 klasa
jak ją przetrwać?

5 klasa to pewnie dla was duży przeskok. Nowe przedmioty oraz więcej
nauki. Dlatego chcę zaprezentować wam kilka pomysłów, jak sobie lepiej

radzić w szkole.

Przede wszystkim warto znaleźć swoją własną metodę nauki, na przykład
fiszki lub aplikacje wspomagające. Jest to bardzo przydatne, gdy chcemy
zapamiętać dużo, nie czytając jedynie z podręcznika.

Systematyczna nauka. Ważne jest, aby nie odkładać nauki na później.
Pewne rzeczy są podstawą do opanowania kolejnych, będą się
powtarzać, więc i tak będziecie musieli się ich nauczyć. 

Pamiętajcie również, aby pomimo dużej presji, zbytnio się nie stresować!
Stres może wam przynieść tylko negatywne skutki, przez co nie będziecie
mogli się skupić. Pamiętajcie, aby zawsze znaleźć czas na odpoczynek.

Znajdźcie czas na hobby. Pamiętajcie, nauka to nie wszystko! W nastoletnim
wieku powinniśmy próbować wielu nowych rzeczy i rozwijać swoje
zainteresowania oraz spędzać czas ze znajomymi.

Na sam koniec chcę wam przypomnieć, że zła ocena to nie koniec świata!
Każdemu z nas czasami pójdzie gorzej sprawdzian lub nie nauczymy się na
odpowiedź ustną. Pamiętajcie, że zawsze możecie poprawić złą ocene!

To wszystko z mojej strony. Mam nadzieję, że dobrze spędzicie ten rok szkolny!

Powodzenia!
WIKTORIA
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How to Survive 
in the New School Building?

I. Find Your Way.
The new building may look big and full of corridors. 
Try to remember the way to the most important places: 
your classroom, the library and the toilets.  

II. Don’t Be Afraid to Ask!
If you got lost or don’t know where something is, don’t
be shy to ask teachers or older students. It’s better to ask
for help than to wander the halls not knowing where to
go.

III. Get Used to Older Students.
In the new building you might see students in grades 6-8.
At first, they may look scary and serious, but don’t worry!
That is not always true, and remember - they also had
their first day in this school.

IV. Good Start Tips.
Be on time for your classes. It’s better to
make a good start than a bad one by being
absent.
Try to study for every lesson and be active –
teachers will notice it!

Klaudia
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New school subject -
health education and

new teachers

He is a new priest in our school, and a big fan of sports, mainly
volleyball and running. He is quiet, but when someone makes him
nervous, he becomes very angry ;)

Our catechist - Paweł Murias

Our school psychologist - Bartosz Łukomski
Our school has a new psychologist. He is  keen on  exploring
hidden beauty, human potential and nature. He seems to be
very patient, calm and honest although sometimes, he might
be stubborn.

Math teacher - Aleksandra Stępień

She is a new maths teacher in our school. She seems
to be kind but strict. She loves maths very much!

Health education
This year we will study issues like healthy eating,
mental  condition, addictions and healthy lifestyle.

Szymon



Film, który dzisiaj wam przedstawię, to opowieść
pokazująca prawdziwą przyjaźń, momenty wzruszenia i
momenty wywołujące śmiech. Główny bohater, Walter,
udowadnia nam, że rodzina to nie tylko więzi krwi, lecz

przede wszystkim więzi serc.

Film Secondhand Lions opowiada historię Waltera,
chłopca, który spędza lato u dwóch tajemniczych wujków

mieszkających na odludziu. Początkowo wydają się oni
zwykłymi zrzędami, którzy całymi dniami siedzą na tarasie

i odstraszają handlowców próbujących przekonać ich do
zakupu, ale szybko okazuje się, że kryją w sobie niezwykłe

wspomnienia i sekrety z przeszłości.

Aktorzy – Michael Caine i Robert Duvall grają tak, że
serio, chcesz mieć takich wujków. Walter również wykazał
się dojrzałością i odwagą, której każdy potrzebuje w życiu.

Film pozostawia widzów z uśmiechem na twarzy i z
refleksją na temat życia, przyjaźni i relacji. Opowieść

pokazuje nam, że najcenniejsze skarby to nie te
materialne, ale największym skarbem jest więź, przyjaźń i

odwaga.
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CO TAM W KULTURZE?
Recenzja filmu

„Secondhand Lions”

Źródło zdjęć:
https://www.azmovies.net/movie/secondhand-

lions
https://www.themoviedb.org/movie/13156-

secondhand-lions/images/backdrops

Po co scrollować
telefon, skoro możesz

obejrzeć film z
interesującą fabułą,
która zachęci cię do
refleksji na temat

prawdziwych
wartości w życiu? 

Jednym z
najciekawszych

wątków tego
świetnego filmu jest
przyjaźń chłopca z

lwem, którego kupili
wujkowie, by zrobić
z jego skóry ozdobę

na ścianę. Lew został
nazwany Jasmine, po

dawnej miłości
jednego z wujków.

Zwierzę zawsze
wiedziało jak i kiedy

bronić chłopca. 

Amelia



STRONA 11 ŻABIĄTKI Z PIĄTKI

CITY BREAK
NEW YORK CITY

Intetresting facts about NYC:
NYC has  five boroughs;

New York City was the first capital of the
USA after the adoption of the Constitution.

 1785 to 1790 

A characteristic feature of New York City? 
 Yellow taxis called yellow cabs.

You have to see some places and buildings 
in New York City:

 Central Park
-Empire State Building
-Grand Central Terminal
-Times Square 
-The Statue of Liberty
-Brooklyn Bridge

-Bronx 
-Brooklyn
-Manhattan
-Queens
-Staten Island

WE REMEBER

World Trade Center terrorist attack

IN 2001, NEWS OF  A  HORRIBLE 
DISASTER AT THE TWIN TOWERS IN NEW YORK CITY

SPREAD AROUND THE WORLD. TERRORISTS PILOTING
KIDNAPPED PASSENGER PLANES CRASHED INTO BOTH

SKYSCRAPERS, CAUSING MASSIVE FIRES, AND AS A
RESULT, BOTH TOWERS , EVENTUALLY, COLLAPSED.

NYC was once called the “Big Apple”, a name dating
back to the XIX century and originally used by horse
racers to name a place where it was easy to win.

SEPTEMBER.11.2001

The Statue of L iberty was a gift
from France to the United
States in 1886, symbolizing
friendship between the two

nations.

Paula


